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Tárgy: Javaslat Siófok Város Önkormányzata Képviselő-testülete helyi adókról és az adózás 

rendjéről szóló 45/2007. (XII. 14.) önkormányzati rendelete módosításáról szóló 

29/2021. (XI. 29.) önkormányzati rendelet egyes rendelkezéseinek hatályba nem 

lépéséről szóló önkormányzati rendelet alkotására 

 

Előterjesztő:    Kétszeriné dr. Takács Éva aljegyző  
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Tisztelt  Képviselő-testület! 

 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § alapján  a települési 

önkormányzat képviselő-testülete az illetékességi területén helyi adókat, valamint települési 

adókat vezethet be. Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 45/2007. (XII.14.) 

önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Ör.) szabályozza a helyi adókkal és az adózással 

kapcsolatos rendelkezéseket. A képviselő-testület a hatályos rendelete a törvényben 

meghatározott adónemek közül Siófok város illetékességi területén építményadó, helyi 

iparűzési adó, valamint idegenforgalmi adó fizetési bevezetéséről és alkalmazásáról 

rendelkezett.  Az Ör. módosításáról szóló 29/2021. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. §-a 

alapján az idegenforgalmi adó mértéke 400 forintról 500 forintra módosult volna 2022. január 

1-től. Az Ör. módosítást a képviselő-testület a november 25.-i ülésén tárgyalta, és fogadta el. 

A képviselő-testületi ülést követően, még november 25.-i kihirdetéssel, november 26.-i 

hatályba lépéssel a Kormány megalkotta a  641/2021. (XI. 25.) Korm. rendeletet, mely a 

koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges 

helyi adó intézkedésekről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendeletet módosítja, így hasonlóan 

2021. évhez,  a 2022. évben végződő adóévben sem lehet a helyi adó mértéke magasabb, mint 

ugyanazon helyi adónak a Korm. rendelet hatályba lépésének napján hatályos és 

alkalmazandó önkormányzati adórendeletben megállapított adó mértéke. 

 

A fentiek alapján az önkormányzati rendeletet módosító önkormányzati rendelet 1. § -a 

hatályba nem lépéséről szóló rendelet alkotására teszek javaslatot a rendelettervezetnek 

megfelelően. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az önkormányzati rendelet tervezetét 

tárgyalja meg, és döntsön a rendelet megalkotásáról.  

Az előterjesztés melléklete: 

 az önkormányzati rendelet tervezete előzetes hatásvizsgálattal, általános és részletes 

indokolással 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testület, hogy az önkormányzati rendelet tervezetét az 

előterjesztésben foglaltaknak megfelelően szíveskedjenek támogatni és elfogadni. 

 

 

 

 

Siófok, 2021. november 30.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 Kétszeriné dr. Takács Éva  

aljegyző 
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TÁJÉKOZTATÓ 

AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL (a jogalkotásról 2010. törvény 

CXXX. tv. 17. § (1)-(2) alapján): 

 

Rendelet-tervezet címe: a helyi adókról és az adózás rendjéről szóló 45/2007. (XII. 14.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 29/2021. (XI. 29.) önkormányzati rendelet egyes 

rendelkezéseinek hatályba nem lépéséről 

 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

Társadalmi, gazdasági hatás és költségvetési hatás: 2021. november 26-án hatályba lépett a 

koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges 

helyi adó intézkedésekről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet módosítása, melynek 1. §-

a rendelkezik arról, hogy a 2022. évben végződő adóévben a helyi adó mértéke nem lehet 

magasabb, mint ugyanazon helyi adónak a Korm. rendelet hatályba lépésének napján 

hatályos, és alkalmazandó önkormányzati adórendeletben megállapított adó mértéke. 

Tekintettel a Korm. rendelet 1. §-ára, Siófokon az idegenforgalmi adó mértékét a 2022. évben 

végződő adóévben sem lehet emelni, ezáltal az önkormányzat, hasonlóan a 2021 évhez 2022-

ben is kevesebb helyi adó bevétellel számolhat. 

 

Környezeti, egészségügyi következmények: közvetlen környezeti és egészségi 

következményei nincsenek a rendelet-tervezetnek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: nincs 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: Szükséges rendelkezni arról, hogy a helyi adókról és az adózás rendjéről 

szóló 45/2007. (XII. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 29/2021. (XI. 29.) 

önkormányzati rendelet egyes rendelkezései, a Korm. rendelet rendelkezései miatt nem 

lépnek hatályba.  

 

Egyéb hatás: nincs  

 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

Személyi: rendelkezésre áll 

Szervezeti: rendelkezésre áll 

Tárgyi: rendelkezésre áll 

Pénzügyi: rendelkezésre áll 
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SIÓFOK VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETE 

……./2021. (…..  …….) önkormányzati rendelete 

 

a helyi adókról és az adózás rendjéről szóló 45/2007. (XII. 14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról szóló 29/2021. (XI. 29.) önkormányzati rendelet egyes rendelkezéseinek 

hatályba nem lépéséről 

 

Siófok Város Önkormányzata az Alaptörvény 32. § (1) bekezdés a) pontjában, valamint a 

helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) 

bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, figyelemmel a koronavírus-

világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges helyi adó 

intézkedésekről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet 1. § (1) bekezdésében foglalt 

rendelkezésre a következőket rendeli el: 

 

1. § Nem lép hatályba a helyi adókról és az adózás rendjéről szóló 45/2007. (XII. 14.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 29/2021. (XI. 29.) önkormányzati rendelet 1. §-

ában foglalt módosításnak az adó mértéke 400 forintról 500 forintra történő emelésére 

vonatkozó része. 

 

Záró rendelkezés 

 

2. § A rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 

Kétszeriné dr. Takács Éva 

aljegyző 

Dr. Lengyel Róbert  

polgármester 
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Á l t a l á n o s  i n d o k o l á s  

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 1. § alapján a települési 

önkormányzat képviselőtestülete az illetékességi területén helyi adókat, valamint települési 

adókat vezethet be. Siófok Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a 45/2007. (XII.14.) 

önkormányzati rendeletben (a továbbiakban: Ör.) szabályozza a helyi adókkal és az adózással 

kapcsolatos rendelkezéseket. Siófok Város Önkormányzata elfogadta a helyi adókról és az 

adózás rendjéről szóló 45/2007. (XII. 14.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 

29/2021. (XII. 29.) önkormányzati rendeletet (továbbiakban Ör.), mely 2022. január 1-jén 

lépne hatályba. 

 

2021. november 26-án hatályba lépett a 641/2021. (XI. 25.) Korm. rendelet a koronavírus-

világjárvány nemzetgazdaságot érintő hatásának enyhítése érdekében szükséges helyi adó 

intézkedésekről szóló 535/2020. (XII. 1.) Korm. rendelet módosításáról, melynek 1. §-a 

rendelkezik arról, hogy a 2022. évben végződő adóévben sem lehet a helyi adó mértéke 

magasabb, mint ugyanazon helyi adónak a Korm. rendelet hatályba lépésének napján hatályos 

és alkalmazandó önkormányzati adórendeletben megállapított adómértéke. 

 

 

R é s z l e t e s  i n d o k o l á s 

 

1. §-ához: Siófok Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Ör.  1. §-ában rendelkezett 

arról, hogy az idegenforgalmi adó mértéke 2022. január 1-jétől személyenként és 

vendégéjszakánként 500,- Ft. Tekintettel a koronavírus-világjárvány nemzetgazdaságot érintő 

hatásának enyhítése érdekében szükséges helyi adó intézkedésekről szóló 535/2020. (XII. 1.) 

Korm. rendelet 1. §-ára, Siófokon az idegenforgalmi adó mértékét a 2022. évben végződő 

adóévben nem lehet emelni. 

2. §-ához: Az önkormányzati rendelet hatályba lépéséről rendelkezik, összhangban azzal, 

hogy a hatályba nem lépés időpontjának meg kell egyeznie az Ör. 1. §-a eredeti hatályba 

lépésének időpontjával, 2022.  január 1. napjával. 

 

 

 

 


